

# **CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL CONSOLIDADA**

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL CONSOLIDADA		
	2020	2019 Reexpresado
<b>1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales</b>	<b>4.623.867,76</b>	<b>9.205.550,65</b>
<i>a) Ingresos tributarios</i>	4.623.867,76	9.205.550,65
<b>2. Transferencias y subvenciones recibidas</b>	<b>428.663.990,82</b>	<b>406.823.377,92</b>
<i>a) del ejercicio</i>	356.754.571,30	351.640.677,87
<i>b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero</i>	440.155,13	440.155,13
<i>c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras</i>	71.469.264,39	54.742.544,92
<b>3. Ventas netas y prestaciones de servicios</b>	<b>254.565.784,33</b>	<b>155.597.090,78</b>
<i>b) Prestaciones de servicios</i>	254.565.784,33	155.597.090,78
<b>6. Otros ingresos de gestión ordinaria</b>	<b>11.264.612,89</b>	<b>4.151.499,73</b>
<b>A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)</b>	<b>699.118.255,80</b>	<b>575.777.519,08</b>
<b>8. Gastos de personal</b>	<b>- 443.280.859,90</b>	<b>- 430.117.892,57</b>
<i>a) Sueldos, salarios y asimilados</i>	- 366.762.608,26	- 347.934.501,72
<i>b) Cargas sociales</i>	- 76.518.251,64	- 82.183.390,85
<b>9. Transferencias y subvenciones concedidas</b>	<b>- 10.471.451,22</b>	<b>- 17.888.275,82</b>
<b>10. Aprovisionamientos</b>	<b>- 43.322,03</b>	<b>- 81.079,82</b>
<i>a) Consumo de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos</i>	- 43.322,03	- 81.079,82
<b>11. Otros gastos de gestión ordinaria</b>	<b>- 86.353.275,81</b>	<b>- 99.978.624,01</b>
<b>12. Amortización del inmovilizado</b>	<b>- 23.056.780,74</b>	<b>- 23.404.384,08</b>
<b>B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)</b>	<b>- 563.205.689,70</b>	<b>- 571.470.256,30</b>
<b>I. RESULTADO (Ahorro o Desahorro) DE LA GESTIÓN ORDINARIA (A+B)</b>	<b>135.912.566,10</b>	<b>4.307.262,78</b>
<b>13. Deterioro de valor y resultado por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta</b>	<b>173.681,63</b>	<b>827.368,94</b>
<i>a) Deterioro de valor</i>	- 225,22	839.380,36
<i>b) Bajas y enajenaciones</i>	173.906,85	- 12.011,42
<b>14. Otras partidas no ordinarias</b>	<b>633.885,30</b>	<b>2.748.028,72</b>
<b>II. RESULTADO DE LAS OPERACIONES NO FINANCIERAS (I+13+14+15+16)</b>	<b>136.720.133,03</b>	<b>7.882.660,44</b>
<b>17. Ingresos financieros</b>	<b>0,21</b>	<b>2.057.425,61</b>
<i>b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado</i>	0,21	2.057.425,61
<b>18. Gastos financieros</b>	<b>- 2.868.562,62</b>	<b>- 1.854.920,50</b>
<b>21. Diferencias de cambio</b>	<b>- 718,54</b>	<b>- 84,36</b>
<b>22. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros</b>	<b>- 946.043,50</b>	<b>- 2.703.104,99</b>
<b>III. RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (17+18+19+20+21+22)</b>	<b>- 3.815.324,45</b>	<b>- 2.500.684,24</b>
<b>23. Participación en beneficios (pérdidas) de entidades puestas en equivalencia</b>	<b>107.419,37</b>	<b>740.227,14</b>
<b>IV. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>V. Resultado (Ahorro o desahorro) consolidado del ejercicio (II + III+23+24+25+IV)</b>	<b>133.012.227,95</b>	<b>6.122.203,34</b>